2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

11.06.2013                 г. Ставрополь                    № 1880
О внесении изменения в Положение об оплате труда работников администрации города Ставрополя, ее отраслевых (функциональных) и территориальных органов, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденное постановлением администрации города Ставрополя от 15.11.2011 № 3223 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации города Ставрополя, ее отраслевых (функциональных) и территориальных органов, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»
В соответствии с распоряжением Правительства Ставропольского края от 24 апреля 2013 г. № 133-рп «О мерах по увеличению в 2013 году оплаты труда работников государственных учреждений Ставропольского края и работников органов исполнительной власти (государственных органов) Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих», во исполнение постановления администрации                  города Ставрополя от 08.05.2013 № 1383 «О мерах по увеличению                             в 2013 году оплаты труда работников муниципальных учреждений                   города Ставрополя и работников органов местного самоуправления                    города Ставрополя, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в Положение об оплате труда работников администрации города Ставрополя, ее отраслевых (функциональных) и территориальных органов, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденное постановлением администрации города Ставрополя от 15.11.2011 № 3223 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации города Ставрополя, ее отраслевых (функциональных) и территориальных органов, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих», изложив пункт 5 в следующей редакции:
«5. Размеры окладов работников устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих с учетом требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, на основе отнесения профессий рабочих к профессиональным квалификационным группам:
	Профессиональные

квалификационные группы
	Квалификационные разряды единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих
	Размер оклада с 01.10.2013
(рублей)

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня первого квалификационного уровня
	1-й разряд

2-й разряд

3-й разряд
	2 168
2 258
2 364

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня первого квалификационного уровня
	4-й разряд

5-й разряд
	2 476
2 750
».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2013 года.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вечерний Ставрополь».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Ставрополя                                Некристова А.Ю.

Глава администрации

города Ставрополя
                                     А.Х. Джатдоев